MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA-GERAL DA REPÚBLICA

PORTARIA N° 1.023, DE 29 DE SETEMBRO DE 2017

A PROCURADORA-GERAL DA REPÚBLICA, no uso de suas atribuições,  com

fundamento no art. 20 do  Regimento Interno Diretivo do Ministério Público Federal e tendo em

vista o contido no Ofício n° 5295/2017-PR/RS, da Procuradoria da República no Estado do Rio

Grande do Sul, resolve:

Art. 1º Designar o Procurador da República ENRICO RODRIGUES DE FREITAS

para  exercer,  por  2  (dois)  anos,  a  função de  Procurador  Regional  dos  Direitos  do  Cidadão da

Procuradoria da República no Estado do Rio Grande do Sul.

Art. 2º Designar as Procuradoras da República SUZETE BRAGAGNOLO e ANA

PAULA CARVALHO DE MEDEIROS para exercerem, por 2 (dois) anos, nesta ordem, a função de

Procuradora Regional dos Direitos do Cidadão Substituta da Procuradoria da República no Estado

do Rio Grande do Sul.

Art. 3º Esta portaria produz efeitos a partir de 1° de outubro de 2017.

RAQUEL ELIAS FERREIRA DODGE

Este texto não substitui o  p  ublicad  o   no DOU, Brasília, DF,   3     out  .   201  7  . Seção   2  , p.   48  .

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/26587
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/119606
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/119606
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/119606
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/119606
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/119606
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/119606
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/119606
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/119606
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/119606
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/119606
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/119606
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/119606
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/119606
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/handle/11549/119606

ANEXO

FUNÇÃO: PROCURADOR-CHEFE SUBSTITUTO
Procuradoria Regional da República da 1ª Região

Substituto: ZILMAR ANTÔNIO DRUMOND

Procuradoria Regional da República da 2ª Região

Substituto: FLAVIO PAIXAO DE MOURA JUNIOR

2º Substituto: CARLOS RODOLFO FONSECA TIGRE
MAIA

Procuradoria Regional da República da 3ª Região

Substituto: ROSANE CIMA CAMPIOTTO

Procuradoria Regional da República da 4ª Região

Substituto: MARCELO VEIGA BECKHAUSEN

Procuradoria Regional da República da 5ª Região

Substituto: ISABEL GUIMARÃES DA CÂMARA LIMA

Procuradoria da República no Estado do Acre

Substituto: RODRIGO SALES GRAEFF

Procuradoria da República no Estado de Alagoas

Substituto: ROBERTA LIMA BARBOSA BOMFIM

2º Substituto GINO SERVIO MALTA LOBO

Procuradoria da República no Estado do Amapá

Substituto: ANTONIO AUGUSTO TEIXEIRA DINIZ

2º Substituto: JOAQUIM CABRAL DA COSTA NETO

Procuradoria da República no Estado do Amazonas

Substituto: RAFAEL DA SILVA ROCHA

Procuradoria da República no Estado da Bahia

Substituto: VANESSA CRISTINA GOMES PREVITERA
VICENTE

Procuradoria da República no Estado do Ceará

Substituto: SAMUEL MIRANDA ARRUDA

Procuradoria da República no Distrito Federal

Substituto: FRANCISCO GUILHERME VOLLSTEDT
BASTOS

2º Substituto: MARCUS MARCELUS GONZAGA
GOULART

Procuradoria da República no Estado do Espírito Santo

Substituto: FERNANDO AMORIM LAVIERI

Procuradoria da República no Estado de Goiás

Substituto: LEA BATISTA DE OLIVEIRA

Procuradoria da República no Estado do Maranhão

Substituto: CAROLINA DA HORA MESQUITA HÖHN

Procuradoria da República no Estado de Minas Gerais

Substituto: PATRICK SALGADO MARTINS

2º Substituto: EDUARDO HENRIQUE DE ALMEIDA
AGUIAR

Procuradoria da República no Estado do Mato Grosso do Sul

Substituto: SILVIO PETTENGILL NETO

Procuradoria da República no Estado do Mato Grosso

Substituto: BIANCA BRITO DE ARAÚJO

2º Substituto: VINICIUS ALEXANDRE FORTES DE
BARROS

3º Substituto: VANESSA CRISTHINA MARCONI ZAGO
RIBEIRO SCARMAGNANI

Procuradoria da República no Estado do Pará

Substituto: NAYANA FADUL DA SILVA

Procuradoria da República no Estado da Paraíba

Substituto: SERGIO RODRIGO PIMENTEL DE
CASTRO PINTO

Procuradoria da República no Estado de Pernambuco

Substituto: CLÁUDIO HENRIQUE CAVALCANTE
MACHADO DIAS

Procuradoria da República no Estado do Piauí

Substituto: ISRAEL GONÇALVES SANTOS SILVA

Procuradoria da República no Estado do Paraná

Substituto: DANIEL HOLZMANN COIMBRA

Procuradoria da República no Estado do Rio de Janeiro

Substituto: RAFAEL ANTONIO BARRETTO DOS
SANTOS

2º Substituto CARMEN SANT’ANNA

Procuradoria da República no Estado do Rio Grande do Norte

Substituto: RONALDO SÉRGIO CHAVES FERNANDES

Procuradoria da República no Rio Grande do Sul

Substituto: CLAUDIA VIZCAYCHIPI PAIM

Procuradoria da República no Estado de Rondônia

Substituto: LUCIANA DE MIGUEL CARDOSO BOGO

2º Substituto LUIZ GUSTAVO MANTOVANI

Procuradoria da República no Estado de Roraima

Substituto: MIGUEL DE ALMEIDA LIMA

Procuradoria da República no Estado de Santa Catarina

Substituto: MARCELO DA MOTA

Procuradoria da República no Estado de São Paulo

Substituto: LUIS EDUARDO MARROCOS DE ARAÚJO
Procuradoria da República no Estado de Sergipe

Substituto: RAMIRO ROCKENBACH DA SILVA MA-
TOS TEIXEIRA DE ALMEIDA

Procuradoria da República no Estado do Tocantins

Substituto: GEORGE NEVES LODDER